1
MEDIDOR DE PARAMETROS EN REDES
ND10
MANUAL DE USUARIO
Made by
2
3
Contenido

según requerimiento cliente* X
* previo acuerdo con el fabricante
Ejemplo de Pedido:
El código: ND10 - 2 2 1 00 S 0 significa:
 ND10  – medidor tipo ND10
 2 – corriente de entrada In: 5 A (X/5),
 2 – tensión entrada (fase/fase-fase) Un = 3 x 230/400 V,
 0 – salida digital - sin RS485
 00 – versión estándar,
 S – idioma manual usuario y documentación: español
 0 – sin ningún requerimiento adicional
Tabla 12
53
12.  MANTENIMIENTO Y GARANTÍA
MANTENIMIENTO Y GARANTÍA
El medidor ND10 no requiere ningún mantenimiento periódico.
En caso de funcionamiento incorrecto:
Después de la fecha de venta y dentro del período de ga-
rantía (18 meses):
Debe retornar el medidor al Servicio Post-Venta del fabricante. Si
el instrumento ha sido utilizado de acuerdo con las instrucciones,
la reparación se realizará en garantía sin coste para el usuario.
El desmontaje de la carcasa envolvente causa la pérdida de la
garantía.
Después del período de garantía:
Debe llevar a reparar el medidor en un Servicio Técnico autoriza-
do.
Nuestra política es de mejora continua y nos reser-
vamos el derecho de hacer cambios en el diseño y
las especificaciones de cualquier producto debido a
avances de ingeniería o la necesidad de revisar las
especificaciones anteriores sin previo aviso.
54
55
56
MT-ND10_ES_130717
DISEÑOS Y TECNOLOGIA S.A.
Xarol, 6B    P.I. Les Guixeres
08915 Badalona - ESPAÑA
tel.: +34 933 394 758, fax +34 934 903 145
made in POLAND by:
LUMEL S.A.
30722001E